



FOT. NASZE MIASTO INOWROCŁAW

TARNÓW

Stanisława Celińska zaśpiewa w Mościcach

Wszechstronna artystka, wybitna aktorka i utalentowana wokalistka wystąpi w Tarnowie. Stanisława Celińska stanie na deskach Centrum Sztuki Mościce już w najbliższy wtorek. Artystka zaprezentuje utwory z płyty „Atramentowa”. Początek muzycznych wrażeń o godz. 18.

(KOMPA)

Kultura wokół Tarnowa

WIERZCHOSŁAWICE

Zrobią walentynkę na warsztatach

Gminne Centrum Kultury w Wierchosławicach zaprasza na warsztaty decoupage, które odbędą się 8 lutego o godz. 10. Uczestnicy podczas zajęć wykonają prezent walentynkowy metodą papieroplastyki.

(KOMPA)

ŁĘKAWICA

Wymyślą i wykonają obiekty w 3D

Już w najbliższy wtorek o godz. 10 w Pracowni Orange w Łękawicy odbędą się zajęcia z modelowania w 3D. Uczestnicy wymyślą własne obiekty i je wydrukują.

(KOMPA)

ŻABNO

Czerwony autobus od seniorów

Środa w Gminnym Centrum Kultury w Żabnie upłynie pod znakiem kabaretu. Na scenie w przedstawieniu „Czerwony autobus” wystąpią członkowie Stowarzyszenia Klub Seniora „Sami Swoi” w Oleśnie. Start o godz. 17.

(KOMPA)

TUCHÓW

Wspomną rodzinę na wystawie

Muzeum w Tuchowie zaprasza 10 lutego o godz. 17 na wystawę związaną ze wspomnieniami o tragicznych doświadczeniach rodziny Ulatowskich i jej patriotyzmie.

(KOMPA)

Czy Solski też by nucił: „Przez te oczy zielone”

- Najnowsza premiera w teatrze nawiązuje do muzyki disco polo
- Spektakl średnio wyszedł twórcom i występującym w nim aktorom

Recenzja

Marek Zięba
tarnow@gk.pl

Nareszcie premiera na dużej scenie Solskiego! I na tym koniec zachwytu. „Disco Solski” to ponoć nieprzypadkowy zlepek siedemnastu przebojów muzyki disco polo w aranżacjach (Piotr Niedojadło) na jazz, rock, swing, itp.

Reżyser Piotr Fijał tłumaczy, że emocje disco polowych piosenek nie są mniej wartościowe od emocji przekazywanych w innych rodzajach muzyki i że to właśnie skłoniło go do zajęcia się tym materiałem. O matko i córko! To profesjonalna scena teatralna jaką, chyba już tylko formalnie, jest teatr im. Ludwika Solskiego w Tarnowie, nie ma się czym zajmować?! Za dużo kasy w budżecie? A może to psikus pożegnalny dyrektora artystycznego Jakuba Porcarięgo skierowany do radnych PiS-u, którym sztuka wyższa (?) do gustu nie przypadła, więc może „Disco Solski” te gusta zaspokoi? Jeżeli ta teza znalazłaby potwierdzenie to Szanowny Jakubie, tak nie uchodzi traktować tarnowską Publiczność. Ale do rzeczy, choć w szoku ręka jakby przyciężkawa.

Disco polo to niewątpliwie fenomen społeczny i kulturowy. Prawie nikt się do jej słuchania nie przyznaje, ale wielu pod nosem nuci te melodyjki pod banalne i grafomańskie teksty. W reżyserskiej koncepcji Łukasza Fijała tarnowskim komediantom wyszło to,



FOT. ARTUR GAWLE

► Najnowsza propozycja Solskiego to 17 przebojów disco polo, które śpiewają Karolina Gibki, Ireneusz Pastuszek oraz Tomasz Wiśniewski. Na pozór luźno ze sobą związane utwory, tworzą zwartą opowieść

przyjmując wersję optymistyczną, średnio. Wokalnie i interpretacyjnie broni się (może mężczy?) Karolina Gibki, panowie zaś... no cóż, tak krawiec kraje, jak materii staje. Mimo żywej reakcji publiczności, zaproponowana poetyka, trąca piosenką aktorską, nie przekonuje. Jest sztuczna, naciągana, nieszczerza. Mniemam, że na dzieci przebrane za smoki i śpiewające te piosenki reakcja byłaby taka sama a może nawet bardziej spontaniczna.

Scenografia to kontrolowany w przestrzeni zlepek dyskotekowych rekwizytów. Kostiumy obowiązkowo tandetne,

z przewagą koloru złotego, mini futerek itp. No i dyskotekowe światła, obrotowe kule oraz profesjonalny band pod „batutą” Piotra Niedojadło. Wszystko pod disco-kontrolą.

Zachodzi obawa, że nie wszystkim fanom disco polo taka propozycja przypadnie do gustu i odbiorą ten „spektakl” jako profanację gatunku. Resztą dobrej woli nieśmiało pytam - czy aby Dyrekcja Solskiego nie zamierza podjąć współpracy z tv Polsat? Bo jeżeli w kolejnych spektaklach pojawiają się reklamy, to wszystko jasne. Na koniec, wznosząc oczy ku niebu, zawyję - Boże, chroń Królową! ● ©©

Spektakl w pigułce

● **Teatr im. L. Solskiego w Tarnowie. Disco Solski, reżyseria Łukasza Fijała. Prapremiera 29 stycznia 2017 roku, Duża Scena**
Obsada: Młoda - Karolina Gibki, Młody - Tomasz Wiśniewski, Stary - Ireneusz Pastuszek, Pianista - Piotr Niedojadło, Basista - Jacek Bielecki, Perkusista - Sylwester Malinowski.

● **Ścieżka muzyczna spektaklu to nowe aranżacje przebojów disco polo, takich gwiazd tego gatunku, jak m.in.: Akcent, Shazza, Boys, Czadoman, Tarzan Boy, czy Weekend.**

REKLAMA 007054393

COSINUS *bezpłatne*
ROK ZAŁOŻENIA 1998

Licea i szkoły policealne dla dorosłych

- Administracja • BHP • Florystyka
- Informatyka • Kosmetyka • Rachunkowość
- Ochrona fizyczna osób i mienia
- Opiekun w domu pomocy społecznej
- Technik masażyści • Opiekun medyczny
- Zaoczne LO • Kursy maturalne

Tarnów
ul. Sienna 5
tel. 14 626 22 36

cosinus.pl

Niespodzianka dla najmłodszych

● **Wraz z Centrum Sztuki Mościce przygotowaliśmy niespodziankę dla dzieci naszych Czytelników. Dziś rozdamy dwa podwójne zaproszenia na spektakl „Akademia Pana Kleksa”, który odbędzie się w najbliższą niedzielę o godz. 15.** Przedstawienie w ramach cyklu Teatr Młodych Widzów wykonają artyści z Teatru Maska z Rzeszowa. Spektakl familijny, opowiada o niezwykłej szkole Ambrozego Kleksa, w której nauka jest przyjemnością i niesamowitą przygodą. Kolorowy i roztańczony musical będzie niezapomnianą podróżą do świata wyobraźni. Akademia

Pana Kleksa to magiczna szkoła dla chłopców, znajdująca się na końcu ulicy Czekoladowej. Już z daleka widać jej ogromny, trzypiętrowy budynek z czerwonej cegły. Szkoła położona jest w ogromnym parku, w którym ukryto przejścia doznanych baśni. Aby znaleźć się w Akademii trzeba być chłopcem, którego imię zaczyna się na A. **Żeby otrzymać podwójne zaproszenia na spektakl „Akademia Pana Kleksa” wystarczy dziś punktualnie o godz. 9.30 zadzwonić do naszej redakcji pod nr tel 146319419. Kto pierwszy ten lepszy!** (KOMPA)

Rozdajemy bilety do kina Marzenie

● **Nie lada gratka czeka na miłośników dobrego filmu. Dla naszych Czytelników mam trzy podwójne zaproszenia na niedzielny film w kinie Marzenie „Dobrze się kłamię w miłym towarzystwie”.** Eva i Rocco zaprosili na kolację wśród nich: świeże małżeństwo Cosimo i Bianca, małżeństwo ze stażem Lele i Carlotta oraz Peppe, który po rozwodzie nie może znaleźć stałej partnerki, ani pracy. Sami gospodarze też mają swoje problemy, głównie z dorastającą córką. Podczas kolacji Eva proponuje grę, w której wszyscy odczy-

tują na głos otrzymane wiadomości. Mimo początkowych obiekcji, każdy zgadza się na udział, wierząc, że nic złego nie może się stać. Jednak po kilku wiadomościach okazuje się, że wieloletni przyjaciele tak naprawdę w ogóle się nie znają. Kiedy tym samym wiele tajemnic zaczyna wypływać na światło dzienne, niewinna gra rodzi konflikty, które niełatwo będzie zażegnać. **Podwójne zaproszenia trafią do osób, które jako pierwsze zadzwonią dziś o godz. 9.40 do naszej redakcji pod nr tel. 14 631 94 19. Zwycięzą najszybsi!** (KOMPA)